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Besvarelse af spørgsmål 476 alm. del stillet af udvalget den 23. april 

2021 efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF) 

 

Spørgsmål:  
Ministeren bedes oversende opdaterede tal for, hvor mange danske virk-

somheder, der fortsat har corona-støtte, der ikke er udbetalt, til gode. Sva-

ret bedes opgøres i antal virksomheder og i det samlede beløb. 

 

Svar: 

Kompensation for hhv. faste omkostninger, selvstændige mv. og løn ydes 

til virksomheder, der er registreret i CVR og opfylder kompensationsord-

ningernes krav. Det fremgår af de forskellige politiske aftaler, der er ind-

gået om hjælpepakker siden Corona-pandemiens start. For disse ordnin-

ger gælder det, at udbetalingen af kompensation skal ske til virksomhe-

dens CVR-nummer, hvortil der er tilknyttet en Nemkonto. Det fremgår af 

bekendtgørelserne for ordningerne. Nemkontoen anvendes, da det er en 

forudsætning for at kunne modtage midler fra det offentlige. Erhvervssty-

relsen kan således, ifølge gældende regler, kun udbetale kompensation til 

virksomheder, der har tilknyttet en Nemkonto.  

 

Udbetaling af kompensation til freelancere og kombinatører udbetales til 

en konto tilknyttet personernes CPR-nummer.  

 

Opgjort pr. 9. maj 2021 er der i alt 542 virksomheder, der har fået god-

kendt en ansøgning om kompensation, og hvor den er sat til udbetaling, 

men hvor udbetalingen af kompensation til virksomheden ikke kunne 

gennemføres. Det samlede beløb, der udestår at blive udbetalt til virk-

somhederne, er i alt ca. 46 mio. kr.  

 

Der er tale om et øjebliksbillede af virksomheder, hvor Erhvervsstyrelsen 

har forsøgt at udbetale kompensation, og hvor udbetalingen er fejlet. Ud-

betalingsfejlen skyldes, at virksomhederne ikke har en Nemkonto. Er-

hvervsstyrelsen følger løbende op på, om de pågældende virksomheder 

har fået oprettet en Nemkonto. Erhvervsstyrelsen tager kontakt til de 

virksomheder, der ikke har fået udbetalt kompensation, for at oplyse dem 
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om, at kompensationen ikke er blevet udbetalt og anmode dem om at op-

lyse eller oprette en Nemkonto.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 


